
CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
SABLE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Fórmula de la competencia
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39 tiradores

1 vuelta de poules

39 tiradores
6 poules (3 poules de 7, 3 poules de 6)
Décalage para : naciónes
28 calificados
_________________________________

Eliminación directa : 28 tiradores

Tabla de eliminación directa
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CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
SABLE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Lista de tiradores (todos, orden por no de serie - 39 tiradores)
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apellido nombre presencia no de serie nación fecha de nacimiento licencia FIE
HOMER Daryl presente 12 USA 16/7/1990 16071990000
AGRESTA Renzo presente 16 BRA 27/6/1985 27061985000
BEAUDRY Philippe presente 22 CAN 16/3/1987 16031987002
MOREHOUSE Timothy presente 26 USA 29/7/1978 29071978000
COUTURIER Vincent presente 32 CAN 22/7/1990 22071990000
WILLIAMS James presente 42 USA 22/9/1985 22091985000
POLOSSIFAKIS Joseph presente 43 CAN 21/8/1990 21081990002
JANSEN Hernan presente 47 VEN 6/3/1985 06031985001
ACHTEN Alexander presente 70 ARG 4/1/1978 04011978000
SPEAR Jeff presente 83 USA 28/6/1988 28061988000
BRAVO Carlos presente 96 VEN 25/7/1973 25071973001
WESTER REYES Rafael presente 127 DOM 22/6/1990 22061990005
RINCONES ALMAO Eliecer presente 128 VEN 13/6/1977 13061977000
ZEYTOUNLIAN Willian presente 133 BRA 25/11/1988 25111988002
PEREZ GHERSI Alberto presente 134 ARG 25/7/1980 25071980002
AYALA Julian presente 136 MEX 6/3/1992 06031992005
BERMEJO Oscar presente 142 MEX 19/8/1992 19081992002
ARIAS  CUELLAR Gustavo  Armando presente 145 ESA 7/11/1994 07111994000
LOPEZ John Ignacio presente 147 ESA 25/5/1989 25051989004
CASTRO LINARES Hector David presente 153 DOM 15/9/1993 15091993000
TOBAR MARTINEZ Joaquin Alberto presente 155 ESA 22/5/1987 22051987002
MULERO Guido Eduardo presente 175 ARG 11/3/1992 11031992005
PEROS Mark presente 237 CAN 12/5/1976 12051976001
GUZENSKI Tywilliam presente 242 BRA 15/1/1989 15011989003
RODRIGUEZ Abraham presente 329 VEN 17/5/1987 17051987004
GONZALEZ DALMASY Jose M presente 335 PUR 13/9/1996 13091996000
IZAGUIRRE SANCHEZ Marco A. presente 337 HON 5/5/1983 05051983001
VEGA Juan presente 487 MEX 16/11/1992 16111992003
LUCCHETTI Stefano Ivan presente 527 ARG 24/5/1997 24051997000
ALVAREZ GANDIA Joseian D. presente PUR 19/3/1994 19031994001
ARENAS Sebastian presente COL 4/5/1997 04051997001
BARCALA Diego presente URU 9/5/1989 09051989005
CASTRO ARCE Sergio presente CRC 6/2/1994 06021994002
CORREA VILA Carlos presente COL 18/1/1996 18011996001
CORREA VILA Luis presente COL 18/1/1996 18011996002
RODRIGUEZ Melvin presente PUR 8/5/1992 08051992004
RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael presente DOM 9/11/1988 09111988001
VARGAS FERNANDEZ Jose Pablo presente CRC 18/9/1991 18091991006
VILLASENOR Aaron presente MEX 4/6/1991 04061991003
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SABLE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Poules, vuelta No 1
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Poule No 1    12:45    pista No  Azul
Arbitro: GUTH Jerome FRA, TURIACE Sergio ARG

V/M ind. TD cl.
HOMER Daryl USA  V  3  V  V  V  V 0.833 14 28 2
GUZENSKI Tywilliam BRA  2  2  V  3  4  4 0.167 -6 20 6
RINCONES ALMAO Eliecer VEN  V  V  V  V  V  V 1.000 17 30 1
GONZALEZ DALMASY Jose M PUR  1  1  1  4  3  V 0.167 -14 15 7
VILLASENOR Aaron MEX  2  V  3  V  V  1 0.500 -2 21 3
WESTER REYES Rafael DOM  3  V  2  V  1  V 0.500 -2 21 3
ARENAS Sebastian COL  1  V  2  4  V  1 0.333 -7 18 5

Poule No 2    12:45    pista No  Amarilla
Arbitro: DIAZ FARFAN Angel MEX

V/M ind. TD cl.
PEREZ GHERSI Alberto ARG  3  2  V  V  2  2 0.333 -2 19 5
BRAVO Carlos VEN  V  3  V  V  2  V 0.667 6 25 3
PEROS Mark CAN  V  V  V  V  0  V 0.833 12 25 2
IZAGUIRRE SANCHEZ Marco A. HON  1  3  1  V  0  3 0.167 -13 13 6
CASTRO ARCE Sergio CRC  0  0  0  1  0  0 0.000 -29 1 7
AGRESTA Renzo BRA  V  V  V  V  V  V 1.000 25 30 1
CORREA VILA Carlos COL  V  3  2  V  V  1 0.500 1 21 4

Poule No 3    12:45    pista No  Verde
Arbitro: RIOS RIVERA Juan Carlos MEX

V/M ind. TD cl.
ZEYTOUNLIAN Willian BRA  2  3  4  4  V  0 0.167 -10 18 6
RODRIGUEZ Melvin PUR  V  2  3  4  V  2 0.333 -2 21 5
BEAUDRY Philippe CAN  V  V  V  V  V  3 0.833 13 28 2
RODRIGUEZ Abraham VEN  V  V  3  V  V  V 0.833 11 28 3
MULERO Guido Eduardo ARG  V  V  1  1  V  1 0.500 -7 18 4
CORREA VILA Luis COL  3  1  1  2  2  0 0.000 -21 9 7
SPEAR Jeff USA  V  V  V  2  V  V 0.833 16 27 1

Poule No 4    12:45    pista No  Roja
Arbitro: PARRILLA Ulpiano PUR

V/M ind. TD cl.
RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM  2  1  V  1  0 0.200 -15 9 5
AYALA Julian MEX  V  3  V  1  1 0.400 -5 15 4
TOBAR MARTINEZ Joaquin Alberto ESA  V  V  V  3  0 0.600 2 18 3
VARGAS FERNANDEZ Jose Pablo CRC  4  3  2  4  2 0.000 -10 15 6
ACHTEN Alexander ARG  V  V  V  V  0 0.800 6 20 2
MOREHOUSE Timothy USA  V  V  V  V  V 1.000 22 25 1

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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CAMPEONATO PANAMERICANO DE MAYORES 2012 SMSI

Poules, vuelta No 1
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Poule No 5    12:45    pista No  Podium
Arbitro: NAZLYMOV Vitaly USA, TASS Atilio USA

V/M ind. TD cl.
LUCCHETTI Stefano Ivan ARG  V  V  3  V  V 0.800 6 23 2
JANSEN Hernan VEN  2  3  V  V  V 0.600 8 20 3
COUTURIER Vincent CAN  2  V  V  V  V 0.800 8 22 1
BERMEJO Oscar MEX  V  0  1  V  V 0.600 -3 16 4
LOPEZ John Ignacio ESA  4  2  3  3  V 0.200 -7 17 5
ALVAREZ GANDIA Joseian D. PUR  4  0  2  3  4 0.000 -12 13 6

Poule No 6    12:45    pista No  5
Arbitro: SCHNEIDER Arno Periller BRA

V/M ind. TD cl.
VEGA Juan MEX  V  V  2  V  0 0.600 -1 17 3
BARCALA Diego URU  2  2  V  2  1 0.200 -11 12 6
CASTRO LINARES Hector David DOM  3  V  3  V  2 0.400 -1 18 4
WILLIAMS James USA  V  3  V  V  3 0.600 5 21 2
ARIAS  CUELLAR Gustavo  Armando ESA  3  V  2  1  1 0.200 -10 12 5
POLOSSIFAKIS Joseph CAN  V  V  V  V  V 1.000 18 25 1

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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CAMPEONATO DE ZONA PANAMERICANO DE MAYORES 2012
SABLE MASCULINO INDIVIDUAL

ARENA OASIS
CANCÚN (MÉXICO), 15 DE JUNIO DE 2012

Clasificación de poules, vuelta No 1 (orden por lugar - 39 tiradores)
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clas apellido nombre nación V/M TD-TR toques dados grupo
1 AGRESTA Renzo BRA 1.000 25 30 calificado
2 MOREHOUSE Timothy USA 1.000 22 25 calificado
3 POLOSSIFAKIS Joseph CAN 1.000 18 25 calificado
4 RINCONES ALMAO Eliecer VEN 1.000 17 30 calificado
5 SPEAR Jeff USA 0.833 16 27 calificado
6 HOMER Daryl USA 0.833 14 28 calificado
7 BEAUDRY Philippe CAN 0.833 13 28 calificado
8 PEROS Mark CAN 0.833 12 25 calificado
9 RODRIGUEZ Abraham VEN 0.833 11 28 calificado

10 COUTURIER Vincent CAN 0.800 8 22 calificado
11 LUCCHETTI Stefano Ivan ARG 0.800 6 23 calificado
12 ACHTEN Alexander ARG 0.800 6 20 calificado
13 BRAVO Carlos VEN 0.667 6 25 calificado
14 JANSEN Hernan VEN 0.600 8 20 calificado
15 WILLIAMS James USA 0.600 5 21 calificado
16 TOBAR MARTINEZ Joaquin Alberto ESA 0.600 2 18 calificado
17 VEGA Juan MEX 0.600 -1 17 calificado
18 BERMEJO Oscar MEX 0.600 -3 16 calificado
19 CORREA VILA Carlos COL 0.500 1 21 calificado
20 VILLASENOR Aaron MEX 0.500 -2 21 calificado
20 WESTER REYES Rafael DOM 0.500 -2 21 calificado
22 MULERO Guido Eduardo ARG 0.500 -7 18 calificado
23 CASTRO LINARES Hector David DOM 0.400 -1 18 calificado
24 AYALA Julian MEX 0.400 -5 15 calificado
25 RODRIGUEZ Melvin PUR 0.333 -2 21 calificado
26 PEREZ GHERSI Alberto ARG 0.333 -2 19 calificado
27 ARENAS Sebastian COL 0.333 -7 18 calificado
28 LOPEZ John Ignacio ESA 0.200 -7 17 calificado
29 ARIAS  CUELLAR Gustavo  Armando ESA 0.200 -10 12 eliminado
30 BARCALA Diego URU 0.200 -11 12 eliminado
31 RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM 0.200 -15 9 eliminado
32 GUZENSKI Tywilliam BRA 0.167 -6 20 eliminado
33 ZEYTOUNLIAN Willian BRA 0.167 -10 18 eliminado
34 IZAGUIRRE SANCHEZ Marco A. HON 0.167 -13 13 eliminado
35 GONZALEZ DALMASY Jose M PUR 0.167 -14 15 eliminado
36 VARGAS FERNANDEZ Jose Pablo CRC 0.000 -10 15 eliminado
37 ALVAREZ GANDIA Joseian D. PUR 0.000 -12 13 eliminado
38 CORREA VILA Luis COL 0.000 -21 9 eliminado
39 CASTRO ARCE Sergio CRC 0.000 -29 1 eliminado

 
V/M = V/M = victorias/encuentros    ind. = TD-TR = toques dados - toques recibidos    TD = toques dados
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1 AGRESTA Renzo BRA

Tabla de 32

32 --------- ---

17 VEGA Juan MEX

16 TOBAR MARTINEZ Joaquin Alberto ESA    15/12

9 RODRIGUEZ Abraham VEN

24 AYALA Julian MEX    15/11

25 RODRIGUEZ Melvin PUR

8 PEROS Mark CAN    15/12

5 SPEAR Jeff USA

28 LOPEZ John Ignacio ESA    15/3

21 WESTER REYES Rafael DOM

12 ACHTEN Alexander ARG    15/6

13 BRAVO Carlos VEN

20 VILLASENOR Aaron MEX    15/10

29 --------- ---

4 RINCONES ALMAO Eliecer VEN

3 POLOSSIFAKIS Joseph CAN

30 --------- ---

19 CORREA VILA Carlos COL

14 JANSEN Hernan VEN    15/5

11 LUCCHETTI Stefano Ivan ARG

22 MULERO Guido Eduardo ARG    15/14

27 ARENAS Sebastian COL

6 HOMER Daryl USA    15/7

7 BEAUDRY Philippe CAN

26 PEREZ GHERSI Alberto ARG    15/5

23 CASTRO LINARES Hector David DOM

10 COUTURIER Vincent CAN    15/10

15 WILLIAMS James USA

18 BERMEJO Oscar MEX    15/6

31 --------- ---

2 MOREHOUSE Timothy USA

AGRESTA Renzo

Tabla de 16

VEGA Juan
   15/13

RODRIGUEZ Abraham

RODRIGUEZ Melvin
   15/13

SPEAR Jeff

ACHTEN Alexander
   15/10

BRAVO Carlos

RINCONES ALMAO Eliecer
   15/8

POLOSSIFAKIS Joseph

JANSEN Hernan
   15/12

MULERO Guido Eduardo

HOMER Daryl
   15/6

BEAUDRY Philippe

COUTURIER Vincent
   15/14

WILLIAMS James

MOREHOUSE Timothy
   15/13

AGRESTA Renzo

RODRIGUEZ Melvin

SPEAR Jeff

RINCONES ALMAO Eliecer

POLOSSIFAKIS Joseph

HOMER Daryl

BEAUDRY Philippe

WILLIAMS James
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1 AGRESTA Renzo BRA

Tabla de 8

8 RODRIGUEZ Melvin PUR por abandono

5 SPEAR Jeff USA

4 RINCONES ALMAO Eliecer VEN    15/8

3 POLOSSIFAKIS Joseph CAN

6 HOMER Daryl USA    15/8

7 BEAUDRY Philippe CAN

2 WILLIAMS James USA    15/11

RODRIGUEZ Melvin

Semi-finales

SPEAR Jeff
   15/4

POLOSSIFAKIS Joseph

WILLIAMS James
   15/11

SPEAR Jeff

Final

POLOSSIFAKIS Joseph

   15/11
POLOSSIFAKIS Joseph
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Clasificación general final (orden por lugar - 39 tiradores)
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clas apellido nombre nación licencia FIE
1 POLOSSIFAKIS Joseph CAN 21081990002
2 SPEAR Jeff USA 28061988000
3 RODRIGUEZ Melvin PUR 08051992004
3 WILLIAMS James USA 22091985000
5 AGRESTA Renzo BRA 27061985000
6 RINCONES ALMAO Eliecer VEN 13061977000
7 HOMER Daryl USA 16071990000
8 BEAUDRY Philippe CAN 16031987002
9 MOREHOUSE Timothy USA 29071978000

10 RODRIGUEZ Abraham VEN 17051987004
11 COUTURIER Vincent CAN 22071990000
12 ACHTEN Alexander ARG 04011978000
13 BRAVO Carlos VEN 25071973001
14 JANSEN Hernan VEN 06031985001
15 VEGA Juan MEX 16111992003
16 MULERO Guido Eduardo ARG 11031992005
17 PEROS Mark CAN 12051976001
18 LUCCHETTI Stefano Ivan ARG 24051997000
19 TOBAR MARTINEZ Joaquin Alberto ESA 22051987002
20 BERMEJO Oscar MEX 19081992002
21 CORREA VILA Carlos COL 18011996001
22 VILLASENOR Aaron MEX 04061991003
22 WESTER REYES Rafael DOM 22061990005
24 CASTRO LINARES Hector David DOM 15091993000
25 AYALA Julian MEX 06031992005
26 PEREZ GHERSI Alberto ARG 25071980002
27 ARENAS Sebastian COL 04051997001
28 LOPEZ John Ignacio ESA 25051989004

29 ARIAS  CUELLAR Gustavo  Armando ESA 07111994000
30 BARCALA Diego URU 09051989005
31 RODRIGUEZ MEDINA Darlin Rafael DOM 09111988001
32 GUZENSKI Tywilliam BRA 15011989003
33 ZEYTOUNLIAN Willian BRA 25111988002
34 IZAGUIRRE SANCHEZ Marco A. HON 05051983001
35 GONZALEZ DALMASY Jose M PUR 13091996000
36 VARGAS FERNANDEZ Jose Pablo CRC 18091991006
37 ALVAREZ GANDIA Joseian D. PUR 19031994001
38 CORREA VILA Luis COL 18011996002
39 CASTRO ARCE Sergio CRC 06021994002
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Actividad de árbitros (encuentro+video) (orden alfabético)
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apellido nombre categoria nación no.de poules no.de encuentros no de finales
DIAZ FARFAN Angel B MEX 1 2 0
GUTH Jerome B FRA 1 5 1
NAZLYMOV Vitaly B USA 1 5 0
PARRILLA Ulpiano B PUR 1 2 0
RIOS RIVERA Juan Carlos B MEX 1 4 2
SCHNEIDER Arno Periller B BRA 1 4 3
TASS Atilio B USA 1 1 0
TURIACE Sergio B ARG 1 1 0
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